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2008 m. lapkri?io 27 d. Teisingumo Teismo (tre?ioji kolegija) nutartis Vollkommer prieš 
Finanzamt Hannover-Land I

(Byla C?156/08)

„Proced?ros reglamento 104 straipsnio 3 dalis – Šeštoji PVM direktyva – 33 straipsnio 1 dalis – 
„Apyvartos mokes?i?“ s?voka – Nekilnojamojo turto ?gijimo mokestis“

Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra prid?tin?s vert?s 
mokes?io sistema – Draudimas rinkti kitus apyvartos mokes?iams priskirtinus nacionalinius 
mokes?ius (Tarybos direktyvos 77/388 33 straipsnis) (žr. 32–35 punktus ir rezoliucin? dal?)

Dalykas

Prašymas priimti prejudicin? sprendim? – Niedersächsisches Finanzgericht – Direktyvos 
77/388/EEB: 1977 m. geguž?s 17 d. Šeštoji Tarybos direktyva 7/388/EEB d?l valstybi? nari? 
apyvartos mokes?i? ?statym? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas 
vertinimo pagrindas (OL L 145, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 sk., 1 t., p. 23) 33 
straipsnio 1 dalies ir 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB d?l prid?tin?s vert?s 
mokes?io bendros sistemos (OL L 347, p. 1) 401 straipsnio išaiškinimas – Atsižvelgimas ? 
b?simas paslaugas, susijusias su statinio pastatymu ir apmokestinamas apyvartos mokes?iu, 
nustatant apmokestinimo žem?s ?gijimo mokes?iu („Grunderwerbsteuer“) pagrind?, jeigu ?gijimo 
sandoris apima ir statybai skirto sklypo tiekim?, ir min?t? paslaug? teikim?.

Rezoliucin? dalis

1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos 
mokes?i? ?statym? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo 
pagrindas, iš dalies pakeistos 1991 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyva 91/680/EEB, 33 straipsnis 
turi b?ti aiškinamas taip, kad jis valstybei narei nedraudžia neužstatyto žem?s sklypo ?sigijimo 
atveju ?traukti b?simas statybos darb? paslaugas ? apmokestinimo pagrind?, naudojam? 
apskai?iuoti ?gijimo ir perleidimo mokes?ius, kaip antai Vokietijos teis?je numatyt? žem?s ?gijimo 
mokest? („Grunderwerbsteuer“), ir taip sandor?, kuriam pagal ši? direktyv? taikomas prid?tin?s 
vert?s mokestis, apmokestinti ir kitais savo mokes?iais, jeigu jie negali b?ti priskirti apyvartos 
mokes?iams.


